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АДМИНИСТРАЦИЯ НЮКСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.01.2024 № 6
с. Нюксеница

О внесении изменений в постановление администрации Нюксенского муниципального района от 06.09.2019 № 274 «Об утверждении муниципальной   программы «Содействие занятости населения Нюксенского муниципального района на 2021-2025 годы»

Во исполнение постановлений администрации Нюксенского муниципального округа от 16.01.2023 № 50 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Нюксенского муниципального округа», от 16.01.2023 № 51 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Нюксенского муниципального округа», Решения Представительного Собрания Нюксенского муниципального округа от 27.12.2023 № 114  «О внесении изменений и дополнений в Решение Представительного Собрания Нюксенского муниципального округа от 15.12.2022 № 85 «О бюджете Нюксенского муниципального округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», Решения Представительного Собрания Нюксенского муниципального округа от 15.12.2023 № 108 «О бюджете Нюксенского муниципального округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Нюксенского муниципального района от 06.09.2019 № 274 «Об утверждении муниципальной   программы «Содействие занятости населения Нюксенского муниципального района на 2021-2025 годы» (далее муниципальная программа) следующие изменения:
1.1. Название муниципальной программы изложить в новой редакции: «Содействие занятости населения Нюксенского муниципального округа»;
1.2. В паспорте муниципальной программы строки:

	Сроки и этапы реализации программы 
	 2021-2025 годы

	Объем финансового обеспечения
программы 
	 Общий объем финансового обеспечения за счет средств бюджета округа составляет 2312,00 тысяч рублей, в том числе по годам реализации:
2021 год – 319,8 тысяч рублей
2022 год – 492,2 тысяч рублей
2023 год - 500,0 тысяч рублей
2024 год - 500,0 тысяч рублей
2025 год - 500,0 тысяч рублей

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы 
	Увеличение количества рабочих мест, созданных для организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет с 58 человек в 2019 году до 107 человек к 2025 году.


заменить на строки:
	Сроки и этапы реализации программы 
	 2021-2026 годы

	Объем финансового обеспечения
программы 
	 Общий объем финансового обеспечения за счет средств бюджета округа составляет 2961,9 тысяч рублей, в том числе по годам реализации:
2021 год – 319,8 тысяч рублей
2022 год – 492,2 тысяч рублей
2023 год – 499,9 тысяч рублей
2024 год – 550,0 тысяч рублей
2025 год – 550,0 тысяч рублей
2026 год – 550,0 тысяч рублей

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы 
	Увеличение количества рабочих мест, созданных для организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет с 58 человек в 2019 году до 107 человек к 2026 году.



1.3. В разделе «Цели, задачи, целевые показатели, основные ожидаемые конечные результаты, сроки и этапы реализации муниципальной программы» абзац «За период реализации муниципальной программы на 2021-2025 годы будут достигнуты следующие результаты: - увеличение количества рабочих 






мест, созданных для организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет с 58 человек в 2019 году до 107 человек к 2025 году» заменить на абзац: «За период реализации муниципальной программы на 2021-2026 годы будет достигнут результат:
- увеличение количества рабочих мест, созданных для организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет с 58 человек в 2019 году до 107 человек к 2026 году».
1.4. В разделе «Информация о финансовом обеспечении реализации муниципальной программы за счет средств бюджета округа» строки:
«Общий объем финансового обеспечения за счет средств бюджета округа составляет 2312,00 тысяч рублей, в том числе по годам реализации:
2021 год – 319,8 тысяч рублей;
2022 год – 492,2 тысяч рублей;
2023 год - 500,0 тысяч рублей;
2024 год - 500,0 тысяч рублей;
2025 год - 500,0 тысяч рублей», 
заменить на строки:
«Общий объем финансового обеспечения за счет средств бюджета округа составляет 2961,9 тысяч рублей, в том числе по годам реализации:
2021 год – 319,8 тысяч рублей;
2022 год – 492,2 тысяч рублей;
2023 год – 499,9 тысяч рублей;
2024 год – 550,0 тысяч рублей;
2025 год – 550,0 тысяч рублей;
2026 год – 550,0 тысяч рублей».
1.5. Приложения № 1, № 3, № 4 к программе изложить в новой редакции (приложение 1,2,3).
2. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Нюксенского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  


Первый заместитель главы
Нюксенского муниципального округа                                                С.А. Суровцева
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Приложение 1
к постановлению
администрации
Нюксенского муниципального округа 
от 18.01.2024 № 6

Приложение № 1 к муниципальной программе

СВЕДЕНИЯ 
о целевых показателях муниципальной программы 
«Содействие занятости населения Нюксенского муниципального округа»

	N
п/п
	Задача, направленная
на достижение цели
	Наименование целевого показателя

	Ед. измерения
	Значение целевого показателя (индикатора)

	
	
	
	
	отчетное
	оценочное
	плановое


	
	
	
	
	2018
	2019
	2020
	2021    
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	- Организация временного трудоустройства
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14
до 18 лет;
- создание условий временного трудоустройства несовершеннолетних граждан;
- предотвращение случаев безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних, в том числе оказавшихся в сложных жизненных обстоятельствах.
	Количество рабочих мест, созданных для организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет
	Ед.
	117
	58
	60
	70
	110
	106
	106
	107
	107       



Приложение 2
к постановлению
администрации
Нюксенского муниципального округа 
от 18.01.2024 № 6

Приложение № 3 к муниципальной программе

Перечень основных мероприятий муниципальной программы 
«Содействие занятости населения Нюксенского муниципального округа»

	Код аналитической программной классификации
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Срок выполнения
	Ожидаемый непосредственный результат
	Взаимосвязь 
с целевыми показателями (индикаторами)

	МП
	Пп
	ОМ
	М
	
	
	
	
	

	10
	
	01
	
	Основное мероприятие
	 
	 
	 
	

	
	
	
	
	«Создание рабочих мест для реализации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан»
	Финансовое управление администрации округа, администрация Нюксенского муниципального округа, управление образования администрации округа, отделение занятости населения по Нюксенскому округу КУ ВО «Центр занятости населения Вологодской области»
	2021-2026
	 
	Количество рабочих мест, созданных для организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14до 18 лет

	
	
	
	1
	Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет с выплатой материальной поддержки в размере, установленном Законом области № 2714-ОЗ
	Финансовое управление администрации округа, администрация Нюксенского муниципального округа, управление образования администрации округа, отделение занятости населения по Нюксенскому округу КУ ВО «Центр занятости населения Вологодской области»
	2021-2026
	Обеспечение временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время
	Количество рабочих мест, созданных для организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14до 18 лет

	
	
	
	2
	Создание условий временного трудоустройства
несовершеннолетних граждан

	Финансовое управление администрации округа, администрация Нюксенского муниципального округа, управление образования администрации округа, Отделение занятости населения по Нюксенскому округу КУ ВО «Центр занятости населения Вологодской области»
	2021-2026
	Формирование у несовершеннолетних граждан мотивации к труду, приобретению
профессиональных навыков, получению профессий, востребованных на
рынке труда
	Количество рабочих мест, созданных для организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14до 18 лет

	
	
	
	3
	Участие в проведении областной акции «Трудовое лето» и областном конкурсе «Лучший корпоративный трудовой отряд».
	Финансовое управление администрации округа, администрация Нюксенского муниципального округа, управление образования администрации округа, Отделение занятости населения по Нюксенскому округу КУ ВО «Центр занятости населения Вологодской области»
	2021-2026
	Развитие новых форм организации трудовой занятости несовершеннолетних граждан, создание условий для привлечения работодателей к организации временных рабочих мест для трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет
	Количество рабочих мест, созданных для организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14до 18 лет



Приложение 3
к постановлению
администрации
Нюксенского муниципального округа 
от 18.01.2024 № 6

Приложение № 4 к муниципальной программе

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Содействие занятости населения 
Нюксенского муниципального округа» за счет средств бюджета округа
	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	ГРБС
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	МП
	Пп
	ОМ
	М
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	13
	
	
	
	«Содействие занятости населения 
Нюксенского муниципального округа»
	Всего
	158
	319,8
	492,2
	499,9
	550,0
	550,0
	550,0

	
	
	
	
	
	Администрация округа (ГРБС)
	158
	319,8
	492,2
	499,9
	550,0
	550,0
	550,0

	
	
	01
	
	«Создание рабочих мест для реализации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан»
	Администрация округа (ГРБС) 
	158
	319,8
	492,2
	499,9
	550,0
	550,0
	550,0
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